Ghisbertus dictus die Veer et Johannes Heijken fatres liberi quondam Lamberti Clemenssen soen hereditarie vendiderunt Johanni Mol filio quondam Gerardi Mol hereditarium censum trium aude scilde monete regis Francie vel valorem solvendum hereditarie Remigii ex quodam campo nuncupato die Busenneggen sito in parochia de Empel inter hereditatem Hugonis Zwertvegh[er] ex uno et Bathe Loden ex alio atque ex pecia terre nuncupata die Hosteden sita in dicta parochia inter hereditatem Henrici van den Borne ex uno et hereditatem (dg: Willelmi) #Theoderici (dg:)# ex alio ac ex duobus jugeribus terre sitis in dicta parochia ad locum dictum op (dg: Hexn) Henxtem inter hereditatem (dg: dicti Hugo) liberorum dictorum! Hugonis ex uno et inter hereditatem Johannis Baten soen ex alio ut dicebant promittentes warandiam et aliam obligationem exceptis censu hereditario duorum aude scilde (dg: ex di) et vitali pensione quinque aude scilde ex dicto campo annuatim prius solvendis ut dicebant deponere sufficientem facere. Testes Erpe et Uden datum secunda post invocavit.

BP 1179 p 337r 08 ma 13-02-1391.

Voornoemde broers Ghisbertus en Johannes beloofden aan voornoemde Johannes Mol 50 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

Dicti fratres Ghisbertus et Johannes promiserunt dicto Johanni Mol quinquaginta aude scilde monete regis Francie vel valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 337r 09 di 21-02-1391.

Emondus Rover van Hellu, Johannes van de Dijk, Johannes van Dordrecht en Bertoldus Voegt beloofden aan Godscalco van Megen 28 oude schilden met Pasen (zo 26-03-1391), 14 oude schilden met Sint-Jan-Baptist (za 24-06-1391) en 14 oude schilden met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1391) te betalen.

Emondus (dg: de Hel) Rover de Hellu Johannes de Aggere Johannes de Dordrecht et Bertoldus Voegt promiserunt super omnia indivisi Godscalco de Megen XXVIII aude scilde pasce et XIII (dg: p) aude scilde (dg: penthecostes) Johannis baptiste et XIII aude scilde Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Loze et Ghemert datum (dg: vigil) #in profesto# Petri ad cathedram.

BP 1179 p 337r 10 di 21-02-1391.

Johannes van Bruheze droeg over aan hr Theodericus Rover ridder het deel dat aan Arnoldus van Beke gekomen was na overlijden van zijn broer Johannes gnd van Beke, in een visvijver in Bakel, ter plaatse gnd Leibruggen, aan voornoemde Johannes overgedragen door Arnoldus van Beke.

Johannes de Bruheze totam partem ac omne jus (dg: sibi) #Arnoldo de Beke# de morte quondam (dg: dicti) Johannis dicti de Beke #sui fratris# jure successionis hereditarie advolutas in quodam vivario et eius attinentiis universis sito in parochia de Bakel in loco dicto Leijbruggen supportatas dicto Johanni ab Arnoldo de Beke prout in litteris hereditarie supportavit domino Theoderico Rover militi cum litteris predictis et aliis mencionem inde facientibus et cum jure etc promittens servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Loze datum tercia post reminiscere.

BP 1179 p 337r 11 di 21-02-1391.

Johannes van Vucht zwv Johannes van Vucht handschoenmaker verkocht aan Johannes van den Hovel zwvijs een n-erfcijns van 4 pond 10 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan-Baptist, gaande uit ~~een huis, erf~~ en tuin met toebehoren, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Truda ~~van Geffen~~ {p.338v} ~~enerzijds en wijlen Johannes~~ Uden soen anderzijds, reeds belast met ~~de hertogencijns~~ en een cijns van 50 schelling geld.

Johannes de Vucht filius Johannis quondam de Vucht cijrothecarius (dg: annu) hereditarie vendidit Johanni van den Hovel filio qu[ondam]ijs hereditarium censum quatuor librarum et X solidorum monete solvendum hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis baptiste ex [⁶domo et area] et orto cum attinentiis ad dictum venditorem spectantibus sitis in Busco in vico Hijntamensi inter hereditatem Trude [de Geffen]

1179 mf5 F 05 p. 338.

Tercia post reminiscere: dinsdag 21-02-1391.

Quinta post reminiscere: donderdag 23-02-1391.

Secunda post reminiscere: maandag 20-02-1391.

BP 1179 p 338v 01 di 21-02-1391.

[ex uno et inter hereditatem Johannis] quondam Uden soen ex alio ut dicebat supportavit et etc promittens super omnia warandiam et omnem aliam obligationem [exceptis censu domini du]cis et censu L^{ta} solidorum monete deponere #et# sufficientem facere. Testes Uden et Loze datum tercia post reminiscere.

BP 1179 p 338v 02 di 21-02-1391.

Arnoldus handschoenmaker beloofde aan Johannes Becker zwv Johannes die Heirde, tbv kv Katherina en voornoemde Arnoldus, een n-erfcijns van 12 oude schilden, te betalen met, gaande uit in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Kolperstraat naar de Amsforts Brug, tussen erfgoed van Katherina enerzijds en erfgoed van Elizabeth van Hedel anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Arnoldus.

[Arnoldus] cijrothecarius promisit super habita et habenda Johanni Becker filio quondam Johannis die Heirde ad opus liberorum Katherine [+ dicti Arnoldi] genitorum et generandorum (dg: h) quod ipse dabit et exsolvet dictis suis liberis hereditarium censum XII aude scilde hereditarie nativitatis sitis in Busco in viculo tendente a vico dicto Colperstraet versus pontem dictum Amsforts Bruggen inter hereditatem Ka[therine] [ex uno et inter] hereditatem Elizabeth de Hedel ex alio et sufficientem facere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Arnoldo et non alteri.

⁶ Aanvulling op basis van BP 1178 f 190r 04.

BP 1179 p 338v 03 di 21-02-1391.

.....s beloofde aan Johannes van Neijnsel 25 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (di 25-07-1391) te betalen.

.....s promisit Johanni de Neijnsel XXV Hollant gulden seu valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 338v 04 do 23-02-1391.

~~Johannes/Jacobus gnd Heerde~~ zvw Johannes gnd Heerde en zijn dochter Sophia droegen over aan Willelmus van Nederijnen een b-erfcijns van 5 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en erf, eertijds van wijlen Gerardus gnd metten Koijen, behorend aan Johannes Waelken zvw Ancelmus verwer, in Den Bosch, in de Kolperstraat, en⁷ uit⁷ strekkend naast voornoemd huis en erf, welke cijns eerstgenoemde Johannes, tbv zichzelf en tbv zijn zwager Johannes van Rode gekocht⁷ had van voornoemde ~~Johannes Waelken~~.

[Johannes/Jacobus dictus Heerde filius] quondam Johannis dicti (dg: Heerde) Heerde #et Sophia eius filia cum tutore# hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie (dg: me) nativitatis Domini ex domo et area que fuerat quondam [Gerardi dicti met]ten Koijen (dg: in) spectante ad Johannem Waelken filium quondam Ancelmi tinctoris sita in Busco in vico dicto Colperstraet super tendente iuxta domum et aream predictam quem censum (dg: d) primodictus Johannes ad opus sui et ad opus Johannis de Rode sui sororii erga dictum [⁸Johannem Waelken] emendo acquisiverat prout in litteris et quem censum primodictus Johannes/Jacobus nunc ad se integraliter spectare dicebat (dg: .) supportaverunt Willelmo de Nederijn[en cum] litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem (dg: ex) et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Johannis de Rode deponere. Testes Uden [et] datum quinta post reminiscere.

BP 1179 p 338v 05 do 23-02-1391.

Johannes/Jacobus gnd Heerde zvw Johannes gnd Heerde en zijn dochter Sophia droegen over aan Willelmus van Nederijnen, tbv Walterus Delijen soen, een b-erfcijns van 5 pond (dg: geld), met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis⁹ en erf, eertijds van wijlen Gerardus gnd metten Koijen, in Den Bosch, in de Kolperstraat, welke cijns aan eerstgenoemde/voornoemde Johannes was overgedragen door Henricus van Best.

[Johanne/Jacobu]s (dg: de) dictus Heerde filius quondam Johannis dicti Heerde #et Sophia eius filia cum tutore# hereditarium censum quinque librarum (dg: monete) solvendum hereditarie nativitatis Domini et domo et area que fuerat (dg: J) quondam Gerardi dicti metten Koijen in vico dicto Colperstraet supportatum [pre]dicto Johanni ab Henrico de Best prout in litteris supportaverunt Willelmo de Nederijnen ad opus Walteri Delijen soen cum litteris et aliis et jure promittentes #cum tutore# ratam servare et obligationem ex parte (dg: sui de) eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 338v 06 ma 20-02-1391.

Henricus van Goderheil verwer maakte bezwaar tegen verkopen en vervreemdingen gedaan met goederen van Goessuinus Herinc zv Johannes Kael.

⁷ Zie ← BP 1175 f 130v 07 ±do 21-01-1367, verkoop van de erfcijns.

⁸ Aanvulling op basis van BP 1175 f 130v 07.

⁹ Zie → BP 1180 p 215r 01 do 29-10-1394, overdracht vruchtgebruik in dit huis.

Henricus van Goderheil tinctor calumpniavit vendiciones et alienaciones factas cum bonis Goessuini Herinc filii Johannis (dg: Kael) Kael ut dicebat. Testes Erpe et Aa datum secunda post reminiscere.

BP 1179 p 338v 07 do 23-02-1391.

Johannes die Haest zvw Gerardus Haest gaf uit aan Happo zvw Happo van Velthoven 3/5 deel en 1/9 deel in een hoeve van wijlen voornoemde Gerardus Haest, in Velthoven, ter plaatse gnd Heirle; de uitgifte geschiedde voor de grondcijnzen en thans voor een n-erfpacht van 7 mud 8 lopen rogge, maat van Oerle, met Lichtmis op voornoemde hoeve te leveren. Voornoemde Happo mag al het hout op de hoeve zagen.

Johannes die Haest #filius quondam Gerardi Haest# (dg: terciam) tres quinque' partes et unam nonam partem ad se spectantes in quodam manso #quondam Gerardi Haest predicti# sito in parochia de Velth[oven] in loco dicto Heirle et in (dg: attinentiis dicti attinentiis) terris agris pratis pascuis et ceteris attinentiis dicti mansi universis quocumque locorum sitis ut [dicebat] dedit ad hereditariam paccionem Happoni (dg: -s) filio quondam Happonis de Velthoven ab eodem hereditarie possidendas pro censibus dominorum fundi exinde [solvendis] dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: unius) septem modiorum et octo lopinorum siliginis mesure de Oerle danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra dictum mansum tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit #+ {BP 1179 p 338v 08 invoegen}#. Testes Dichbier et Loze datum quinta post reminiscere.

BP 1179 p 338v 08 do 23-02-1391.

+ {invoegen in BP 1179 p 338v 07}. tali condicione quod dictus Happo libere poterit omnia ligna supra dictum mansum cum suis consistentia' et crescenda pro quocumque tempore futuro (dg: ultra preterito) secare et amovere.

BP 1179 p 338v 09 do 23-02-1391.

Paulus Haest zvw Gerardus Haest gaf uit aan voornoemde Happo 1/5 deel in voornoemde hoeve, minus 1/5 deel van 1/9 deel; de uitgifte geschiedde voor de grondcijnzen en voor een n-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis op de hoeve te leveren. Met dezelfde voorwaarde van het hout.

Paulus Haest filius quondam Gerardi Haest unam quintam partem ad se spectantem in dicto integro manso cum suis attinentiis minus #tamen (dg: ?u) q[uinta parte]# unius [none] partis eiusdem integri mansi cum suis attinentiis predictis dedit ad hereditariam paccionem dicto Happoni ab eodem hereditarie possidendam pro censibus dominorum [fundii] exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Oerle danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra dictum [mansum tradenda] ex dicta quinta parte promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: datum supra) addita condicione de lignis ut supra. Testes datum supra.

BP 1179 p 338v 10 do 23-02-1391.

Theodericus van der Vest ev Yda dvw Gerardus Haest gaf uit aan voornoemde Happo 1/5 deel in voornoemde hoeve, minus 1/5 deel van 1/9 deel; de uitgifte geschiedde voor de grondcijnzen en thans voor een n-erfpacht van 2 mud 10 lopen rogge, maat van Oerle, met Lichtmis op de hoeve te leveren. Met de voorwaarde van het hout.

Theodericus van der Vest maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie quondam Gerardi Haest unam quinta partem ad se spectantem in dicto [manso] cum suis attinentiis predictis minus tamen quinta parte de una

nona parte dicti integri mansi cum suis attinentiis predictis dedit ad hereditariam paccionem [dicto] Happoni ab eodem hereditarie possidendam pro censibus dominorum fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum et decem lopinorum [siliginis] mesure de Oerle danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra mansum tradenda ex dicta quinta parte promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter [repromisit]. Testes (dg: datum supra) addita condicione de lignis ut supra. Testes datum supra.

BP 1179 p 338v 11 do 23-02-1391.

Voornoemde Happo zvw Happo van Velthoven beloofde aan Johannes Haest een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis in Den Bosch[?] te leveren, gaande uit $\frac{1}{4}$ deel in een hoeve van wijlen zijn voornoemde vader Happo van Velthoven, gnd die Hoeve tot As....., in Woensel.

Dictus Happo promisit se daturum et soluturum (dg: dicto) Johanni Haest hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Oerle hereditarie purificatonis et supra hereditates [infrascriptas] tradendam ex una quarta parte ad dictum' spectante in quodam manso dicti quondam Happonis de (dg: Vl) Velthoven sui patris #dicto die Hoeve tot As.....# sito in parochia [de] Woensel et in attinentiis eiusdem mansi universis (dg: un) quocumque sitis. Testes datum supra.

BP 1179 p 338v 12 do 23-02-1391.

Voornoemde Happo zvw Happo van Velthoven beloofde aan voornoemde Johannes Haest 38 $\frac{2}{3}$ Hollandse gulden of de waarde met Pasen over een jaar (zo 14-04-1392) te betalen.

Dictus Happo promisit super omnia dicto Johanni Haest XXXVIII Hollant gulden et duas tercias partes unius Hollant gulden seu valorem a pas[ca] proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 338v 13 do 23-02-1391.

Mijchael die Haest verwerkte zijn recht tot vernaderen mbt tot al het bovenstaande.

Mijchael die Haest prebuit et reportavit totum (dg: precedens. Testes). datum supra.

BP 1179 p 338v 14 do 23-02-1391.

Voornoemde Happo zvw Happo van Velthoven beloofde aan Paulus Haest en Theodericus van der Haest 21 $\frac{1}{3}$ Hollandse gulden of de waarde met Pasen over een jaar (zo 14-04-1392) te betalen.

Dictus Happo promisit Paulo Haest et Theoderico van der Haest XXI Hollant gulden et terciam partem unius Hollant gulden seu valorem a pa[sca] proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 338v 15 do 23-02-1391.

Destijds had Willelmus zvw Willelmus van Beest de windmolen in Bakel verhuurd aan Henricus zv Johannes gnd Moelner van Ghemert, voor een periode van 8 jaar, per jaar voor 40 mud rogge, maat van Helmond, in Bakel te leveren, een helft te leveren met Kerstmis en met Sint-Jan. Eerstgenoemde Willelmus droeg thans 40 mud rogge, maat van Helmond, die hem van het laatste jaar resteren over aan Rutgherus Cort.

Notum sit universis quod cum Willelmus filius quondam Willelmi de Beest molendinum venti situm in Bakel cum suis juribus universis locasset ad jus mo[lendinariii] Henrico filio Johannis dicti Moelner de Ghemert ab eodem Henrico ad spacium octo annorum (dg: l) anno quolibet eorundem octo annorum pro q[ua]d[raginta] modiis siliginis mesure de Helmont dandis

(dg: sibi ab) dicto Willelmo a dicto Henrico anno quolibet dictorum octo annorum mediatim Domini et mediatim Johannis et in Ba[kel] tradendis prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis primodictus Willelmus XL modios siliginis dicte mensure sibi de ultimo anno dictorum octo annorum [non solutos et res]tantes supportavit Rutghero Cort cum litteris et jure occasione. Testes Dichier et Loze datum quinta post reminiscere.

1179 mf5 F 06 p. 339.

Geen leesbare data op deze pagina.

BP 1179 p 339r 01 +do 23-02-1391.

~~De broers~~ Theodericus en Gheerlacus, ~~kwv hr~~ Emondus Rover ridder, en Johannes zv Wolphardus van ~~droegen waarschijnlijk hun deel~~ in een visrecht van wijlen Johannes gnd van Dommekaten, in Son, over aan jkvr Elizabeth van der Hulpen, voor de duur van haar leven. Voorwaarde is dat voornoemde jkvr Elizabeth jaarlijks, gedurende haar leven, de cijzen uit dit visrecht betaalt.

Theodericus Gheerlacus (dg: et Johannes) [fratres] liberi [quondam domini] Emondi Rover militis et Johannes filius Wolphardi (dg: Wo) de competentes in quadam piscaria quondam Johannis dicti de Dommekaten consistente in parochia de Zonne ut dicebant supportaverunt [domicelle Elizabeth] van der Hulpen ab eadem ad vitam eiusdem domicelle Elizabeth et non ultra possidend.. promittentes ratam servare et obligationem ex parte e[orum] Elizabeth tali condicione quod dicta domicella Elizabeth solvet #annuatim# ad eius vitam census ex dicta piscaria de jure solve[ndos]

BP 1179 p 339r 02 +do 23-02-1391.

Vooroemde jkvr Elizabeth droeg over aan ~~waarschijnlijk voornoemde~~ Theodericus ~~Gheerlacus en Johannes zv~~ Wolphardus, tbv hen en Emondus en Truda, kwv voornoemde hr Emondus, haar vruchtgebruik in een huis, erf en tuin van wijlen Johannes van Dommekaten,, tussen de weg gnd Dommekaeten enerzijds en wijlen Belia van Dommekaten anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Theodericus.

Dicta domicella Elizabeth cum tutore suum usufructum sibi competentem in domo area atque orto quondam Johannis de Dommekaten inter plateam dictam Dommekaeten ex uno et inter hereditatem (dg: Elizabeth) #quondam Belie# de Dommekaten ex alio ut dicebat supportavit Theoderico Wolph[ardi] ad opus eorum et ad opus Emondi et Trude liberorum dicti quondam domini Emondi promittens Tradetur littera Theoderico predicto.

BP 1179 p 339r 03 +do 23-02-1391.

Johannes, Gerardus en Yda, kwv Andreas van Kilsdonc, verkochten aan Henricus zv Lambertus van Hommelheze een stuk land, in Veghel, tussen enerzijds en Bessella dvw voornoemde Andreas anderzijds, belast met 1 oude groot.

Johannes Gerardus et Yda liberi quondam Andree de Kilsdonc cum tutore peciam terre sitam in parochia de Vechel inter hereditatem (dg: ex) ex uno et inter hereditatem (dg: Yde) #Besselle# filie dicti quondam Andree ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio Lamberti de Hommelheze promittentes et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo exinde solvendo annuatim. Testes datum supra.

BP 1179 p 339r 04 ±do 23-02-1391.

De broers Henricus en Johannes, kvw Marcellius van den Berghe, verkochten aan Johannes gnd die Hoessche en Gertrudis dvw Matheus van den Winckel, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve van wijlen voornoemde Marcellius, in Nistelrode, ter plaatse gnd Vorstenbos, reeds belast met lasten. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Henricus et Johannes fratres liberi quondam Marcellii van den Berghe legitime vendiderunt Johanni (dg: fi) dicto die Hoessche (dg: .. ad opus et ad opus) Gertru[di] filie quondam Mathei van den Winckel vitalem pensionem (dg: u) unius modii siliginis mesure de Busco solvendam quolibet' ad vitam dictorum emptorum [et non ultra] Martini et in Busco tradendam ex quodam manso dicti quondam Marcellii sito in parochia de Nijsterle in loco dicto Vorstenbossche et ex attinentiis [dicti mansi] quocumque sitis ut dicebant promittentes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde prius solvendis et sufficientem facere et alter diutius vivens int[egraliter possidebit]. Testes Uden et Dichier datum supra.